REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA Presidenza della Regione Siciliana Ufficio di Bruxelles

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO i RR.DD. 18/11/1923, n. 2440 e 23/05/1924, n. 827 e successive modificazioni riguardanti: "Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato";

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 riguardante: "Norme in materia di Bilancio e contabilità della Regione Siciliana";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2002, n. 254 riguardante il "Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato";

VISTA la nota d'incarico del Presidente della Regione Siciliana prot. n. 13593 del 25 agosto 2015 con la quale è stato conferito, al Dott. Vincenzo Falgares, l'incarico di Dirigente incaricato di coordinare le attività dell'Ufficio della Presidenza della Regione Siciliana sito in Bruxelles, rue Belliard 12 fino alla data del 31 dicembre 2016;

VISTA la nota nota dell'Ufficio di Bruxelles, prot. n. 187 del 29/01/2016 con la quale, al fine di provvedere alle attività correlate al funzionamento dell'Ufficio attraverso il supporto amministrativo e contabile della Segreteria Generale, nello specifico, richiedendo l'attribuzione dell'incarico del consegnatario al dipendente che ricopre le analoghe funzioni presso Palazzo d'Orléans;

VISTA la nota prot. 9788 del 29 febbraio 2016 della Segreteria Generale della Presidenza della Regione Siciliana con la quale si indica che il consegnatario debba essere individuato all'intgerno dell'Ufficio di Bruxelles;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 220 del 22 giugno 2016 con la quale è stato aggiornato l'elenco dei siti presidenziali, confermando, tra gli altri, il sito di Bruxelles quale sito presidenziale;

VISTA la nota del Servizio Vigilanza del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro prot. n. 38859 del 9 agosto 2016, con la quale è stata trasmessa la circolare n. 20 del 9 agosto 2016 concernente la "Contabilità dei beni mobili – regolarizzazione anomalie";

Regione Siciliana — Presidenza Sede di Bruxelles 12, Rue Belliard B-1040 Bruxelles 1el. 0032 (0) 2 6392570/71 — Fax 0032 (0) 2 6392588/89 VISTA la nota dell'Ufficio di Bruxelles, prot. n. 1452 del 6/09/2016, con la quale, con riferimento agli adempimenti di cui alla circolare n. 20 del 9 agosto 2016 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, si pone l'attenzione sulla circostanza che con la deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 220 del 22 giugno 2016, l'Ufficio di Bruxelles è stato confermato tra i siti presidenziali e pertanto le competenze di natura tecnica e di gestione amministrativa spettano al Servizio 8 della Segreteria Generale;

PRESO ATTO che, il Presidente della Regione con la nota prot. n. 43486 del 8/09/2016 dispone che l'Ufficio di Bruxelles, seppur sito presidenziale, deve ottemperare agli adempimenti richiesti dalla circolare n. 20 del 9 agosto 2016 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro;

RITENUTO di dovere provvedere al rinnovo inventariale straordinario al 31/12/2016;

VISTO il D.D. n. 3002 del 21/10/2016 con il quale è stato conferito l'incarico di consegnatario dell'Ufficio di Bruxelles;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili per l'Ufficio di Bruxelles, costituita da almeno tre componenti dell'Ufficio;

CONSIDERATE le ridottissime dimensioni dell'Ufficio, dovendo rispettare il requisito minimo di tre componenti, nonché la facoltà di completare la Commissione attraverso la nomina di altro membro appartenente all'Amministrazione regionale;

VISTA la nota prot. n. 1732/Bxl del 26/10/2016 con la quale l'Ufficio di Bruxelles ha richiesto al Dipartimento Bilancio e Tesoro l'individuazione di un dipendente, con esperienza del settore, da inserire nella Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili per l'Ufficio di Bruxelles;

PRESO ATTO del riscontro fornito soltanto dal Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro con la nota prot. n. 55613 dell'11/11/2016, con la quale viene individuato il Sig. Tartaro Rosario, attuale consegnatario del Dipartimento Bilancio e Tesoro

CONSIDERATO che la Commissione deve essere nominata entro e non oltre il 30/11/2016, si ritiene, anche in assenza della individuazione del componente della Segreteria Generale, di designare componenti della Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili per l'Ufficio di Bruxelles il Sig. Minio Marcello – consegnatario dell'Ufficio di Bruxelles -, il Sig. Tartaro Rosario – consegnatario del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro -, il Sig. Sarri Giovanni – Funzionario Direttivo delegato del Dirigente incaricato dell'Ufficio di Bruxelles;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2016 – 2018";

DECRETA

Art. unico

Per le finalità in premessa indicate è nominata la Commissione, così composta:

Sig. Minio Marcello – Consegnatario Ufficio di Bruxelles;

Regione Sicitiana – Presidenza Sede di Bruxelles 12, Rue Belliard B-1040 Bruxelles Tel. 0032 (0) 2 6392570/71 – Fax 0032 (0) 2 6392588/89

- Sig. Tartaro Rosario Consegnatario Dipartimento Bilancio e Tesoro
- Sig. Sarri Giovanni Funzionario direttivo delegato del Dirigente incaricato dell'Ufficio di Bruxelles

Art. 2

La Commissione provvederà alla ricognizione materiale dei beni mobili esistenti e ad effettuare l'aggiornamento dei valori dei beni esistenti che costituiranno l'inventario al 31/12/2016.

La sintesi delle operazioni effettuate dalla Commissione dovrà risultare da apposito processo verbale, redatto in triplice copia, per ciascuna categoria di beni e dovrà essere corredato dagli allegati di cui, da ultimo, alla circolare del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, n. 20 del 9 agosto 2016.

Sulla scorta delle operazioni eseguite dalla Commissione, sarà cura del Consegnatario dell'Ufficio di Bruxelles, redigere il nuovo inventario al 31/12/2016, mod. 94 C.G., nonché procedere alle operazioni di chiusura della contabilità dell'esercizio 2016.

Bruxelles, 22/4/6

A SICINA Prigente dell'Ufficio
Whoshizo Fargares